PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA – MG

PROCESSO SELETIVO N. 01/2023

Organização: www.idesul.org.br

ERRATA N. 01

CORRIGE O NÚMERO DE VAGAS DE
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

O Prefeito Municipal de Virgínia-MG, no uso das atribuições que lhes são conferidas legalmente,
e

Considerando a realização do Processo Seletivo – Edital N. 01/2023;

Considerando a necessidade de ajustar o número de vagas totais disponíveis para a

função/cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS, somando as vagas de ampla concorrência e as
reservadas para pessoas com deficiência;

Torna público o seguinte:

Art. 1º. O número de vagas para a função/cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS fica

assim disposto:

Função

Qtd. Vagas

Ampla
Concorrência

Com
Deficiência

Agente Comunitário de Saúde – ACS 17 3

Cod.
Inscrição

Qtd. Vagas
(Ampla Concorrência)

Qtd. Vagas
(Com Deficiência)

101
PSF Virgínia

5 1

102
PSF Vargem Alegre

7 1

103
PSF Moreiras

5 1

Art. 2º. Continuam em vigor todos os demais termos e condições do Edital de Abertura do

Concurso Público N. 01/2022 que não tenham sido expressamente alterados pela presente errata.

Virgínia/MG, 13 de março de 2023.

CARLOS EDUARDO COSTA NEGREIROS
Prefeito Municipal